[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РУДНЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14.10.2025 № 547

	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области от 23.01.2025г. №21 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации».
Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области от 28.03.2025 г №161 следующие изменения:
1) В паспорте Программы позицию:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет                         199038 тыс. рублей, из них:

 2025 год – 69438,4 тыс. рублей

из них:

-средства федерального бюджета,

 1460,7 тыс. рублей,

- средства областного бюджета 1074,9 тыс. рублей,

- средства бюджета муниципального округа 66902,80 тыс. рублей
2026 год – 64799,8 тыс. рублей

из них:

- средства федерального бюджета -1460,7 тыс.руб;

- средства областного бюджета 1074,9 тыс. рублей
- средства бюджета муниципального округа 62264,2 тыс. рублей
2027год – 64799,8 тыс. рублей

из них:

-средства федерального бюджета -1460,7 тыс.руб
- средства областного бюджета 1074,9 тыс. рублей

- средства бюджета муниципального округа 62264,2 тыс. рублей

изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет                         204243,4 тыс. рублей, из них:

 2025 год  – 74643,8 тыс. рублей

из них:

- средства федерального бюджета 1460,7  тыс. рублей,

- средства областного бюджета 2601,5  тыс. рублей
- средства бюджета муниципального  округа 70581,6 тыс. рублей,

2026 год – 64799,8 тыс. рублей

из них:

- средства федерального бюджета -1460,7 тыс.руб;

- средства областного бюджета 1074,9 тыс. рублей

- средства бюджета муниципального округа 62264,2 тыс. рублей

2027год – 64799,8 тыс. рублей

из них:

-средства федерального бюджета -1460,7 тыс.руб

- средства областного бюджета 1074,9 тыс. рублей

- средства бюджета муниципального округа 62264,2 тыс. рублей

2) Раздел 4 Финансовое обеспечение муниципальной программы:
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	199038,0
	69438,4
	64799,8
	64799,8

	федеральный бюджет
	   4382,1
	1460,7
	  1460,7
	1460,7

	областной бюджет
	   3224,7
	1074,9
	  1074,9
	1074,9

	бюджет муниципального округа
	191431,2
	66902,8
	62264,2
	62264,2

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-

изложить в следующей редакции:
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	204243,4
	74643,8
	64799,8
	64799,8

	федеральный бюджет
	     4382,1
	1460,7
	  1460,7
	1460,7

	областной бюджет
	     4751,4
	2601,6
	  1074,9
	1074,9

	бюджет муниципального округа
	  195109,9
	70581,5
	62264,2
	62264,2

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

3) Раздел 6 программы СВЕДЕНИЯ о финансировании структурных элементов муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очеред-ной финан-совый год
	1-й год плано-вого перио-да
	2-й год плано-вого периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	1
	Результат 1

	1.1.
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	Бюджет муниципального округа
	191431,2
	66902,8
	62264,2
	62264,2

	1.2.
	Осуществление переданных в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	Федеральный бюджет
	4382,1
	1460,7
	1460,7
	1460,7

	1.3.
	Реализация государственных полномочий по   созданию административных комиссий в муниципальных районах и городских округах Смоленской области в целях привлечения к административной ответственности
	Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	Областной бюджет
	1613,1
	537,7
	537,7
	537,7

	1.4.
	Реализация государственных полномочий по  созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	Областной бюджет
	1611,6
	537,2
	537,2
	537,2

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	199038,0
	69438,4
	64799,8
	64799,8

	4. Отдельные мероприятия

	Всего по муниципальной программе

изложить в следующей редакции:
	1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	1
	Результат 1

	1.1.
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	Бюджет муниципального округа
	194040,9
	69512,5
	62264,2
	62264,2

	1.2.
	Осуществление переданных в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	Федеральный бюджет
	4382,1
	1460,7
	1460,7
	1460,7

	1.3.
	Реализация государственных полномочий по   созданию административных комиссий в муниципальных районах и городских округах Смоленской области в целях привлечения к административной ответственности
	Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	Областной бюджет
	1641,0
	565,6
	537,7
	537,7

	14.
	Реализация государственных полномочий по  созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	Областной бюджет
	1626,8
	552,4
	537,2
	537,2

	55
	Осуществление переданных полномочийРоссийской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств областного бюджета
	Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	Областной бюджет
	112,5
	112,5
	-
	-

	66
	Поощрение за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти
	Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	Областной бюджет
	1371,1
	1371,1

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	203174,4
	73574,8
	64799,8
	64799,8

	2. Комплекс процессных мероприятий «Организация системного информирования населения муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области

	Опубликование муниципальных правовых актов в средствах массовой информации
	Бюджет муниципального округа
	1049,0
	1049,0
	-
	-

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	1049,0
	1049,0
	-
	-

	             3. Комплекс процессных мероприятий «Кадровые ресурсы»

	Расходы на выплату ежемесячной денежной выплаты, назначаемой студентам, заключившим договор о целевом обучении
	Бюджет муниципального округа
	20,0
	20,0
	-
	-

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	20,0
	20,0
	-
	-

          2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит официальному опубликованию в соответствии с Уставом муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области.
Глава муниципального образования
«Руднянский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                              Ю.И. Ивашкин